

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>REFORMA DA ESCOLA</b>				<b>12 230,30</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>2 222,57</b>	<b>18,18</b>
01.01.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e ferragens	un	1,00	611,97	611,97	5,02
01.01.002	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	5,60	108,43	607,21	4,96
01.01.003	Portão em tubo de aço galvanizado d=1", padrão escolas	m2	2,94	341,29	1 003,39	8,20
<b>01.02</b>	<b>REVESTIMENTO DE PISO</b>				<b>2 607,87</b>	<b>21,32</b>
01.02.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco bianco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada aciii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	37,07	70,35	2 607,87	21,32
<b>01.03</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>410,10</b>	<b>3,35</b>
01.03.001	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	1,00	81,70	81,70	0,67
01.03.002	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	2,00	38,79	77,58	0,63
01.03.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	2,00	125,41	250,82	2,05
<b>01.04</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>2 001,23</b>	<b>16,36</b>
01.04.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	2,00	26,79	53,58	0,44
01.04.002	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	2,00	80,49	160,98	1,32
01.04.003	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	2,00	160,87	321,74	2,63
01.04.004	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	9,00	101,55	913,95	7,47
01.04.005	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	6,00	91,83	550,98	4,50
<b>01.05</b>	<b>PINTURA</b>				<b>2 736,71</b>	<b>22,38</b>
01.05.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	92,58	15,94	1 475,73	12,07
01.05.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	75,78	16,64	1 260,98	10,31
<b>01.06</b>	<b>COMPLEMENTARES</b>				<b>1 986,50</b>	<b>16,24</b>
01.06.001	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	50,00	39,73	1 986,50	16,24
<b>01.07</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>				<b>265,32</b>	<b>2,17</b>
01.07.001	Limpeza geral	m2	117,92	2,25	265,32	2,17
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	12 230,30
(doze mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos)						